

Itellan liikevaihto kasvoi - liiketulos heikkeni haastavassa markkinatilanteessa

Itella Oyj:n osavuositarkastus tammi-maaliskuu 2013

- Itella-konsernin liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 496,0 (485,3) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 2,2 %. Kasvu johtui etenkin VR Transpointin kappalevaralogistiikan integroinnista Itella Logistiikkaan.
- Liikevaihto laski Itella Viestinvälityksessä 1,2 % ja kasvoi Itella Logistiikassa 12,9 %. Itella Informaatiossa vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 5,6 %, kun huomioidaan vuonna 2012 toteutettu tulostusliiketoiminnan myynti Saksassa.
- Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä heikkeni ja oli 12,4 (22,8) miljoonaa euroa eli 2,5 % (4,7 %) liikevaihdosta. Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä heikkeni Itella Viestinvälityksessä 21,4 (25,3) miljoonaa euroon ja Itella Logistiikassa -10,3 (-1,7) miljoonaa euroon ja parani Itella Informaatiossa 6,4 (3,2) miljoonaa euroon.
- Ensimmäisen neljänneksen liiketulos heikkeni ja oli 10,8 (21,0) miljoonaa euroa, joka oli 2,2 % (4,3 %) liikevaihdosta. Katsauskaudella kirjattiin kertaluonteisia kuluja 1,6 (1,8) miljoonaa euroa.
- Liiketoiminnan rahavirta kasvoi ja oli 23,4 (20,3) miljoonaa euroa.
- Kirje- ja lajitteluvolyymien lasku on kiihtynyt ja yleinen markkinatilanne on heikentynyt. Itella on käynnistänyt 10.4. uuden tehostamisohjelman ja aloittanut yt-neuvottelut. Päivitetyn ohjelman tavoitteena on 100 miljoonan euron kulusäästöt vuosien 2013 - 2014 aikana.
- Itella ilmoitti maaliskuussa Itella Pankki Oy:n koko osakekannan myymisestä Säästöpankeille. Yrityskauppa saatettiin päätökseen 18.4.2013.
- Itella uudistaa tietohallintonsa (ICT) toimintamallin ja allekirjoitti IBM:n kanssa laajan kumppanuussopimuksen. Osana tätä sopimusta Itella ulkoistaa ICT-toimintojaan IBM:lle. Yhteensä 123 työntekijää seitsemässä maassa siirtyy 1.6.2013 alkaen IBM:lle vanhoina työntekijöinä.

Konsernin avainluvut	1-3/2013	1-3/2012	2012
Liikevaihto, milj. euroa	496,0	485,3	1 946,7
Liiketulos (oikaistu), milj. euroa *)	12,4	22,8	53,2
Liiketulos (oikaistu), % *)	2,5	4,7	2,7
Liiketulos, milj. euroa	10,8	21,0	39,0
Liiketulos, %	2,2	4,3	2,0
Tulos ennen veroja, milj.euroa	7,7	19,3	30,8
Tilikauden tulos, milj. euroa	4,7	11,6	14,1
Oman pääoman tuotto (12 kk), %	1,0	-1,9	2,1
Sijoitetun pääoman tuotto (12 kk), %	3,5	2,0	4,6
Omavaraisuusaste, %	46,7	46,7	46,2
Nettovelkaantumisaste (Gearing), %	21,7	20,6	23,6
Bruttoinvestoinnit, milj. euroa	11,0	21,7	134,7
Henkilöstö keskimäärin	27 561	27 202	27 460
Osingot, milj. euroa	-	-	6,8

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä

Oman pääoman tuotto ja sijoitetun pääoman tuotto esitetään taulukossa edellisen 12 kuukauden liukuvana lukuna.

Toimitusjohtaja Heikki Malinen:

”Koko Itellan liikevaihto kasvoi alkuvuoden aikana, mikä johtui pääasiassa VR Transpointin kappaletavaralogistiikan integroinnista osaksi Itella Logistiikkaa. Yhtiön liiketulos kuitenkin heikkeni lähes puoleen edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Tämä johtui Itella Viestinvälityksen heikentyneistä kirje- ja aikakauslehtivolyyymeista sekä logistiikkamarkkinan selkeästä kiristymisestä.

Postiala on kansainvälisesti murroksessa ja digitalisaation arviodaan laskevan volyymeja selvästi tällä vuosikymmenellä. Alkuvuoden 2013 aikana kuluttajien luottamus omaan talouteen näyttäisi heikentyneen heijastuen epäsuorasti rahtiliikenteen volyymeihin ja käyttötavaralogistiikan kiertonopeuteen. Logistiikan kilpailutilanne on kiristynyt. Verkkokaupan kasvu jatkui heijastuen positiivisesti Itellan liiketoimintaan. Itella jatkoi investointeja pakettiautomaattiverkoston laajentamiseksi.

Itellan taloudellista suoritustasoa pitää parantaa, jotta yhtiö kykenee toteuttamaan pidemmän aikavälin muutosprosessinsa, rahoittamaan kilpailukyyn kannalta tärkeät investoinnit ja ylläpitämään palvelutasonsa. Huomioiden nämä tarpeet ja ympäristön haasteet Itellan hallitus on täsmentänyt konsernin pitkän tähtäimen taloudellisia tavoitteita. Toiminnan pääpaino siirtyy kasvusta kannattavuuden parantamiseen ja konsernin vakavaraisuuden säilyttämiseen.

Tähän liittyen Itella on käynnistänyt uuden tehostamisohjelman kattamaan vuodet 2013 - 2014. Päivitetyn ohjelman tavoitteena on 100 miljoonan euron kulusäästöt. Osana tehostamisohjelmaa Itella pyrkii virtaviivaistamaan toimintaansa muun muassa hallinnossa ja muissa tukitoiminnoissa. Lisäksi Itella uudistaa tietohallinnon (ICT) toimintamallin ja ulkoistaa ICT-toimintojaan IBM:lle. Maaliskuussa päätettiin Itella Pankki Oy:n koko osakekannan myynnistä Säästöpankeille. Kauppa saatettiin päätökseen hiljattain.”

LIITTEET

Itellan osavuositarkastus kokonaisuudessaan

LISÄTIETOJA

Toimitusjohtaja Heikki Malinen ja talous- ja rahoitusjohtaja Sari Helander,
puh. 020 452 3366 (MediaDesk)

JAKELU

NASDAQ OMX Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.itella.fi/talous

TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN VUONNA 2013

Huhti-kesäkuun osavuositarkastus 24.7.
Heinä-syyskuun osavuositarkastus 30.10.

VALOKUVAT JA LOGOT

www.itella.fi/media

Itella-konserni tarjoaa ratkaisuja tieto- ja tuotevirtojen hallintaan. Itella toimii viestinvälityksen, logistiikan ja taloushallinnon aloilla Euroopassa ja Venäjällä. Vuoden 2012 liikevaihto oli 1 947 miljoonaa euroa. Henkilöstömäärä on noin 27 500. Konserni palvelee yritysasiakkaitaan Itella-nimellä ja kuluttajia Suomessa Posti-nimellä. Lisätietoja osoitteessa www.itella.fi.

Markkinatilanne ja toimintaympäristö

Sähköinen korvautuvuus kiihtyy ja osoitteellisen jakelun kilpailu laajenee. Osoitteellisten kirjelähetysten volyymin lasku kiihtyi, laskua oli edellisvuoteen verrattuna -5 %. Vuotta aiemmin lasku oli -3 %. Myös sanoma- ja aikakauslehtien volyymit jatkoivat laskua, jota kiihdytti vuoden 2012 aikana sanoma- ja aikakauslehdille asetetun 9 prosentin arvonlisäveron vaikutus.

Logistiikan, kaupan ja markkinoinnin markkinatilanne on haastava ja transaktioiden määrä on laskussa. Suhdanteista johtuen vertailukelpoinen liikevaihto on Itella Logistiikassa laskussa autorahdissa ja sopimuslogistiikassa ja maista erityisesti Suomessa. Myös Venäjällä suhdanne-ennusteet ovat heikentyneet.

Laskutuksen ja taloushallinnon digitalisoituminen vaikuttaa Itellan liiketoimintaan tarjoten mahdollisuuksia erityisesti Itella Informaatiolle. Toisaalta organisaatioiden välisessä tietoliikenteessä näkyy heikentynyt markkinatilanne.

Liikevaihto ja tulos

Itella-konsernin liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 496,0 (485,3) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 2,2 %. Paikallisissa valuutoissa liikevaihdon kasvu oli 2,1 %. Konsernin liikevaihto laski Itella Viestinvälityksessä, kasvoi Itella Logistiikassa ja laski Itella Informaatiossa. Suomessa liikevaihto nousi 7,4 % ja laski muissa maissa 8,7 %. Kansainvälisen liikevaihdon osuus oli 29 % (32 %).

Konsernin liiketulos ennen kertaluonteisia eriä heikkeni ja oli 12,4 (22,8) miljoonaa euroa, eli 2,5 % (4,7 %) liikevaihdosta. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä heikkeni Itella Viestinvälityksessä ja Itella Logistiikassa ja parani Itella Informaatiossa.

Tammi-maaliskuun tulosta rasittivat kertaluonteiset erät 1,6 (1,8) miljoonaa euroa, joista henkilöstön uudelleenjärjestelyihin kohdistuu 1,6 (1,6) sekä muihin eriin edellisvuonna (0,2) miljoonaa euroa.

Konsernin liiketulos oli 10,8 (21,0) miljoonaa euroa, eli 2,2 % (4,3 %) liikevaihdosta. Liikevoitto heikkeni Itella Viestinvälityksessä ja Itella Logistiikassa ja parani Itella Informaatiossa.

Konsernin nettorahoituskulut olivat 3,2 (1,7) miljoonaa euroa.

Konsernin tulos rahoituserien jälkeen oli 7,7 (19,3) miljoonaa euroa. Tuloverot olivat yhteensä 3,0 (7,7) miljoonaa euroa.

Konsernin tulos tilikaudelta oli 4,7 (11,6) miljoonaa euroa.

Oman pääoman tuotto prosentti (liukuva 12 kuukautta) oli 1,0 % (-1,9 %).

Itella Viestinvälitys

Itella Viestinvälitys -liiketoimintaryhmän liikevaihto laski tammi-maaliskuussa 1,2 % ja oli 292,6 (296,2) miljoonaa euroa. Edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattaessa työpäiviä oli kaksi vähemmän.

Liiketoimintaryhmän liiketulos ilman kertaluonteisia eriä oli 21,4 (25,3) miljoonaa euroa. Liiketulosprosentti oli 7,0 % (8,5 %). Tuloksen heikentyminen johtui osoitteellisten lähetysten volyymin laskusta sekä alentuneesta keskihinnasta. Katsauskaudella kirjattiin kertaluonteisia kuluja 0,8 (-) miljoonaa euroa.

Yleispalveluvelvoitteen alaisen toiminnan osuus oli 10,7 (10,5) % Viestinvälityksen liikevaihdosta.

Postilähetysten jakeluvolyymit kehittyivät tammi-maaliskuussa verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon seuraavasti:

- Osoitteellisten kirjelähetysten kokonaisvolyymi -5 %
- Osoitteeton suoramarkkinointi +21 %
- Sanomalehdet -5 %
- Aikakauslehdet -6 %
- Pakettipalvelut +4 %
- Sähköiset kirjeet +18 %

Viestinvälityksen ja asiakkaiden liiketoimintaympäristön murros jatkuu. Talouden laskusuhdanteessa ja markkinan digitalisoituessa kirjevolyymien lasku on kiihtynyt ja lehtimarkkina heikentyy yleisen taloustilanteen, arvonlisäveromuutoksen ja sähköisen korvautuvuuden vaikutuksesta.

Samanaikaisesti verkkokaupan ja pakettipalveluiden kasvu jatkui. Pakettipalveluissa business-to-business-markkinaosuus vahvistui. Myös osoitteettoman suoramarkkinoinnin kasvu jatkui. Osoitteellisten kirjelähetysten volyymit jatkoivat edelleen laskua edellisvuotta selvemmin. Tämä näkyy osaltaan sähköisten kirjeiden volyymien kasvuna. Sanoma- ja aikakauslehtien volyymit jatkoivat laskua.

Netposti-palvelun käyttäjämäärä nousi maaliskuun lopussa 463 000:een, eli 22 % edellisvuodesta. Vuotta aiemmin käyttäjiä oli 378 000.

Postin palvelupisteitä oli maaliskuun lopussa yhteensä 1 137. Postin pakettiautomaatteja avattiin tammi-maaliskuussa 49 ja niitä oli maaliskuun lopussa yhteensä 180.

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä investoitiin suunnitelman mukaisesti 4,0 (9,3) miljoonaa euroa tuotantokapasiteettia ylläpitäviin ja kannattavuutta parantaviin hankkeisiin.

Itella Logistiikka

Itella Logistiikka -liiketoimintaryhmän liikevaihto kasvoi tammi-maaliskuussa 12,9 % ja oli 205,2 (181,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi Suomessa yrityskaupan tukemana sekä Venäjällä etenkin auto-, lento- ja merirahdissa. Suhdanteista johtuen vertailukelpoinen liikevaihto on laskussa autorahdissa ja sopimuslogistiikassa.

Liiketoimintaryhmän liiketulos ilman kertaluonteisia eria heikkeni ja oli tappiollinen 10,3 (-1,7) miljoonaa euroa. Liiketulos heikkeni ja oli tappiollinen 11,1 (-2,9) miljoonaa euroa. Tulosta rasitti edelleen liiketoiminnan haasteellisuus Skandinaviassa. Tulosta heikensi myös kotimaan kappalevaralogistiikkaliiketoiminnan tappiollisuus sekä sopimuslogistiikan heikko kehitys Suomessa. Liiketoiminnassa on käynnissä toimenpiteitä tilanteen korjaamiseksi. Venäjän liiketulosessa näkyi ensimmäisen vuosineljänneksen kausiluonteisuus. Ensimmäinen neljännes on tyypillisesti heikompi. Shusharyn varastovahingon varauksen osalta ei tapahtunut muutoksia vuodenvaihteeseen verrattuna.

Itella Logistiikan investoinnit Orimattilan Pennalassa sijaitsevaan logistiikkakeskukseen ja Venäjän sopimuslogistiikkaan olivat 5,1 (11,3) miljoonaa euroa. Merkittävin investointikohde on Orimattilan Pennalaan rakennettava uusi logistiikkakeskus, jonka rakentaminen käynnistyi jo vuonna 2011. Pennala 2 otettiin käyttöön tammikuun 2013 alussa, ja kiinteistö valmistuu kokonaisuudessaan kesällä 2013. Keskuksen kokonaisinvestointi on yli 60 miljoonaa euroa.

DI, EMBA Jani Jolkkonen nimitettiin maaliskuussa Itella Logistiikan johtajaksi Suomessa, Skandinaviassa ja Baltiassa. Hän toimi aiemmin Itella Viestinvälityksen Jakelu- ja markkinointipalveluiden johtajana. Jolkkonen nimitettiin myös Itellan johtoryhmän jäseneksi ja hän raportoi Itellan toimitusjohtaja Heikki Maliselle. Strategiajohtaja Juhani Strömberg otti vastuulleen Venäjän liiketoiminnan kehittämisen oman toimensa ohella.

Itella Informaatio

Itella Informaatio -liiketoimintaryhmän liikevaihto oli tammi-maaliskuussa 69,9 (74,5) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski 6,1 % johtuen edellisvuonna toteutetusta Saksan tulostusliiketoiminnan poistumisesta. Vertailukelpoinen liikevaihto kuitenkin kasvoi 3,7 miljoonaa euroa, eli 5,6 % edellisvuodesta, mikä johtui palveluiden myynnin myönteisestä kehityksestä.

Liiketoimintaryhmän liiketulos ilman kertaluonteisia eriä parani ja oli 6,4 (3,2) miljoonaa euroa. Katsauskaudella ei kirjattu kertaluonteisia eriä. Liiketuloksen paranemiseen vaikutti Saksan tulostusliiketoiminnan myynti sekä kaikkien liiketoimintojen parantunut kannattavuus.

Monikanava- ja tulostusliiketoiminta (Outbound ja E-Services) kehittyi Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa positiivisesti varsinkin iPost- ja iBilling-ratkaisujen johdosta. Sähköisten transaktioiden määrä on kasvanut selvästi, mutta tulostusvolyymit ovat edellisvuoden vastaavaa ajanjaksoa jäljessä. Yhä useampi asiakas ostaa postijakelun sisältävän monikanava- ja tulostusliiketoimintapalvelun. Maksuliikenteen automatisointipalveluiden (OpusCapita) kannattavuus on parantunut selvästi, mikä johtuu viime vuoden keväällä toteutetusta uudelleenorganisoinnista. Taloushallinnon ulkoistuspalveluissa kannattavuus on parantunut, mutta on edelleen alhainen. Tämä johtuu panostuksista kasvuun, prosessien kehittämiseen ja kansainvälistymiseen. Pilvipalveluiden kasvu jatkui edelleen vahvana. Liikevaihto kasvoi yli 100 %.

Itella-konsernin palkkapalvelu siirtyi Silta Oy:ltä Itella Informaation hoitoon vuoden 2013 alusta.

Itella Informaation investoinnit olivat 0,4 (0,4) miljoonaa euroa. Investoinnit liittyvät lähinnä aktivoituihin kehitysprojekteihin ja tulostusliiketoiminnan ylläpitoinvestointeihin.

Liiketoimintaryhmien avainluvut, (milj. euroa)	1-3/2013	1-3/2012	Muutos
Liikevaihto			
Itella Viestinvälitys	292,6	296,2	-1,2 %
Itella Logistiikka	205,2	181,7	12,9 %
Itella Informaatio	69,9	74,5	-6,1 %
Muut toiminnot	15,5	15,5	-0,1 %
Sisäinen myynti	-87,1	-82,5	5,6 %
Konserni yhteensä	496,0	485,3	2,2 %
Liiketulos (oikaistu) *)			
Itella Viestinvälitys	21,4	25,3	-15,5 %
Itella Logistiikka	-10,3	-1,7	neg
Itella Informaatio	6,4	3,2	99,1 %
Muut toiminnot	-5,1	-4,1	neg
Konserni yhteensä	12,4	22,8	-45,5 %
Liiketulos			
Itella Viestinvälitys	20,6	25,3	-18,7 %
Itella Logistiikka	-11,1	-2,9	neg
Itella Informaatio	6,4	2,8	133,9 %
Muut toiminnot	-5,1	-4,1	neg
Konserni yhteensä	10,8	21,0	-48,6 %
Liiketulos (oikaistu), % *)			
Itella Viestinvälitys	7,3 %	8,5 %	
Itella Logistiikka	-5,0 %	-0,9 %	

Itella Informaatio	9,2 %	4,3 %	
Konserni yhteensä	2,5 %	4,7 %	
Liiketulos, %			
Itella Viestinvälitys	7,0 %	8,5 %	
Itella Logistiikka	-5,4 %	-1,6 %	
Itella Informaatio	9,2 %	3,7 %	
Konserni yhteensä	2,2 %	4,3 %	

*) Oikaistu = ilman kertaluonteisia eriä

Rahoitusasema ja investoinnit

Konsernin liiketoiminnan rahavirta ennen investointeja oli 23,4 (20,3) miljoonaa euroa.

Investointeihin käytettiin 10,1 (14,9) miljoonaa euroa. Investoinneista on kerrottu tarkemmin kunkin liiketoimintaryhmän talouskatsauksen yhteydessä.

Likvidit varat olivat maaliskuun lopussa 147,8 (169,4) miljoonaa euroa, ja käyttämättömät sitovat luottolimiitit olivat 120,0 miljoonaa euroa (120,0 miljoonaa euroa). Konsernin korollinen velka oli 310,9 (324,4) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 46,7 % (46,7 %) ja nettovelkaantumisaste 21,7 % (20,6 %).

Henkilöstö

Itella-konsernin palveluksessa oli maaliskuun lopussa työsuhteessa 27 655 (27 263) henkilöä, joista 21 607 (21 912) työskenteli Suomessa. Konsernin keskimääräinen henkilöstömäärä oli 27 561 (27 202). Henkilöstömäärää kasvatti VR Transpointin kappaletavaralogistiikan ja PT Logistiikka Oy:n henkilöstön siirtyminen Itellan palvelukseen.

Henkilöstö jakaantui seuraavasti:

Itella Viestinvälitys	17 584 (17 699)
Itella Logistiikka	7 355 (6 857)
Itella Informaatio	2 257 (2 305)
Konserni- ja muut toiminnot	459 (402)

Konsernin henkilöstökulut nousivat 10,0 miljoonaa euroa eli noin 4,5 % edelliseen vuoteen verrattuna. Henkilöstökuluihin sisältyi henkilöstön uudelleenjärjestelykuluja 1,6 (1,6) miljoonaa euroa.

Yhtiökokouksen päätökset

Itella Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 26.3.2013 Helsingissä. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2012 tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallintoneuvostolle, hallitukselle ja toimitusjohtajalle.

Itellan hallituksen jäsenten lukumääräksi päätettiin kahdeksan. Hallituksen puheenjohtajana jatkaa ekonomi Arto Hiltunen ja varapuheenjohtajana talousjohtaja Päivi Pesola.

Hallituksen jäseninä jatkavat maajohtaja Jussi Kuutsa, johtaja Timo Löyttyniemi, hallitusneuvos Ilpo Nuutinen ja henkilöstöjohtaja Riitta Savonlahti sekä toimitusjohtaja Maarit Toivanen-Koivisto. Uudeksi hallituksen jäseneksi valittiin toimitusjohtaja Suvi-Anne Siimes.

Itellan hallintoneuvoston jäsenten lukumäärä on kaksitoista. Hallintoneuvoston puheenjohtajana jatkaa kansanedustaja Mauri Pekkarinen (kes.) ja varapuheenjohtajana kansanedustaja Johanna Karimäki (vihr.).

Hallintoneuvoston muina jäseninä jatkavat kansanedustaja Ritva Elomaa (ps), kansanedustaja Lars-Erik Gästgivers (rkp), kansanedustaja Susanna Huovinen (sd), opiskelija Sari Moisanen (vas), kansanedustaja

Outi Mäkelä (kok), yrittäjä Reijo Ojennus (ps), kansanedustaja Raimo Piirainen (sd), kansanedustaja Tuomo Puumala (kesk), toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen (kd) ja kansanedustaja Kimmo Sasi (kok).

Varsinainen yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen osingonjaosta. Voitonjakokelpoiset varat käytetään seuraavasti:

- osinkona jaetaan 0,17 euroa osakkeelta eli yhteensä 6 800 000,00 euroa,
- 616 660 452,09 euroa jätetään omaan pääomaan.

Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, KHT-yhteisö. Päävastuullisena tilintarkastaja toimii KHT Merja Lindh.

Hallituksen jäsenille maksetaan kuukausipalkkio ja kokouspalkkiot. Hallintoneuvoston jäsenille maksetaan kokouspalkkiot.

Lähiajan merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät

Liiketoiminnan riskejä kuvattiin vuoden 2012 tilinpäätöksen yhteydessä.

Ensimmäisen vuosineljänneksen aikana kuluttajien luottamus talouteen heikkeni Suomessa, mikä näkyi nopeasti asiakkaiden volyymeissa. Tilanteen jatkuessa, etenkin logistiikkaliiketoiminnassa, on riski myynnin ja kannattavuuden edelleen heikkenemiseen kuljetusliiketoiminnassa ja sopimuslogistiikassa mahdollista. Myös Venäjällä suhdanne-ennusteet ovat heikentyneet ja perusraaka-aineiden hinnat ovat laskeneet nopeasti. Tämä saattaa jatkuessaan vaikuttaa kuluttajakysyntään ja markkinatilanteeseen Venäjällä kielteisesti.

Osoitteellisen jakelun kilpailu on asteittain alkanut Suomessa laajentua ja saattaa laajentua edelleen. Tämä näkyy ensivaiheessa aikakauslehtien jakelussa, mikä laskee Itellan volyymeja. Tämän lisäksi sähköinen korvautuvuus on kiihtynyt. Osoitteellisten kirjelähetysten volyymien lasku kiihtyi; laskua oli edellisvuoteen verrattuna -5 %. Vuotta aiemmin lasku oli -3 %. Joissakin EU-maissa postin kirjevolyymit ovat laskeneet Suomea selvästi nopeammin. Myös sanoma- ja aikakauslehtien volyymit jatkoivat laskua, jota kiihdytti vuoden 2012 aikana sanoma- ja aikakauslehdille asetetun 9 prosentin arvonlisäveron vaikutus.

Itella Logistiikan Shusharyn varastossa Pietarissa kaatui suuri osa hyllyjärjestelmästä heinäkuussa 2012. Varastovahingon varauksen osalta ei tapahtunut muutoksia vuodenvaihteeseen verrattuna. Vastuukysymysten arviointi ja vakuutuskorvauksen laskenta ovat käynnissä, mutta vakuutuskorvausta ei vielä ole saatu ja siten vahingon lopullinen vaikutus on vielä vahvistumatta. Muihin saamisiin on kirjattu vakuutusmaksusaaminen.

Toiminnan kausiluonteisuus

Konsernin liiketoimintojen luonteeseen liittyy kausivaihtelua. Liiketoimintaryhmien liikevaihto ja liikevoitto eivät kerry tasaisesti. Erityisesti ensimmäinen ja viimeinen neljännes ovat tyypillisesti vahvoja toisen ja kolmannen neljänneksen ollessa näitä heikompia.

Konsernirakenteen muutokset

Katsauskaudella ei tapahtunut muutoksia konsernirakenteessa.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Itellan ja Säästöpankkien välinen Itella Pankin osakekantaa koskeva yrityskauppa saatettiin päätökseen 18.4.2013.

Itella ilmoitti 10.4.2013 käynnistävänsä toiminnan tehostamisohjelman vuosille 2013-2014 ja aloittavansa YT-neuvottelut.

Osana tehostamisohjelmaa Itella ilmoitti 10.4. uudistavansa tietohallintonsa (ICT) toimintamallin. Itella allekirjoitti IBM:n kanssa laajan kumppanuussopimuksen ja ulkoistaa ICT-toimintojaan IBM:lle.

Itella Posti ilmoitti 10.4. suunnittelevansa yhteistyötä Hollannin Postin kanssa postilähetyksissä olevien osoitteiden optiseen tulkintajärjestelmään liittyen. Muutos ei aiheuta irtisanomisia, vaan henkilöstö jatkaa työtä päätehtävissään postinkäsittelyssä.

Loppuvuoden näkymät

Konsernin vuoden 2013 liikevaihdon ennakoidaan kasvavan merkittävästi VR Transpoint -yrityskaupan tukemana ja operatiivisen tuloksen ennen kertäeriä ennakoidaan parantuvan selvästi edellisvuoteen verrattuna. Koko vuoden liikevoittoa arvioidaan rasittavan merkittävät kertaluonteiset kustannukset.

Itella Viestinvälityksen liikevaihdon ennakoidaan pysyvän edellisvuoden tasolla ja operatiivisen liiketuloksen heikkenevän sähköisen korvautuvuuden sekä jakeluvolyymien laskun takia.

Itella Logistiikan liikevaihdon ennakoidaan kasvavan merkittävästi VR Transpointin kappaletavaralogistiikan hankinnan tukemana. Operatiivisen tuloksen ennen kertäeriä ennakoidaan paranevan, mutta jäävän lievästi tappiolliseksi.

Itella Informaation liikevaihdon ennakoidaan kasvavan merkittävästi ilman Saksan tulostusliiketoiminnan myynnin vaikutusta. Operatiivisen tuloksen ennakoidaan parantuvan selvästi.

Investointien ennakoidaan laskevan vuodesta 2012.

Helsingissä 26.4.2013

Itella Oyj
Hallitus

LIITTEET

Konsernin avainluvut
Konsernin laaja tuloslaskelma
Konsernitase
Konsernin rahavirtalaskelma
Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista
Osavuositarkastuksen liitetiedot